PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2.153/2017
DE 12 DE JULHO DE 2017

Designa  Promotor  de  Justiça
para os fins que específica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela  Lei Complementar nº 02, de 12 de

novembro de 1990, e

Considerando o  disposto na Portaria nº 1.414/2016,  de 06 de

julho  de  2016,  que  designa  Membros  para  integrarem  o  “Comitê  de  Políticas  de  Segurança

Institucional – CPSI do Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP;

Considerando o  teor  do Ofício  nº  100/2017,  datado de 27 de

junho de 2017, da lavra do Promotor de Justiça Doutor Luiz Alberto Moura Araújo, comunicando o

gozo de férias no período de 02 a 31 de julho de 2017;

R     E     S     O     L     V     E:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça Doutor  Adson Alberto

Cardoso de Carvalho para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, integrar o “Comitê de

Políticas de Segurança Institucional – CPSI do Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP,

no período de 02 a 31 de julho de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, produzindo seus

efeitos no período de 02 a 31 de julho de 2017.

Dê-se ciência e cumpra-se.

José Rony Silva Almeida
Procurador-Geral de Justiça